
Số 04 - 01 - 01 - 2010 CÔNG BÁO 3

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 31/2009/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12 năm 2009 

NGHỊ QUYẾT 
Về kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2010 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 17  

(Từ ngày 08 ñến ngày 11 tháng 12 năm 2009) 

 

Căn cứ khoản 1 ðiều 17 Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2008/QH12 ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội 

về việc kéo dài nhiệm kỳ hoạt ñộng  2004 - 2009 của Hội ñồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân các cấp; 

Xét Tờ trình số 617/TTr-UBND-M ngày 24 tháng 11 năm 2009 của Ủy ban 

nhân thành phố về kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2010; Báo cáo thẩm 

tra số 400/BC-PC ngày 07 tháng 12 năm 2009 của Ban Pháp chế; ý kiến của ñại biểu 

Hội ñồng nhân dân thành phố, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Thông qua kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2010 của Ủy ban nhân dân 

thành phố là 104.762 người, bao gồm: 

- Sự nghiệp giáo dục và ñào tạo:     66.910 biên chế 

- Sự nghiệp y tế:        27.528 biên chế 

- Sự nghiệp nghiên cứu khoa học:         435 biên chế 



4 CÔNG BÁO Số 04 - 01 - 01 - 2010

- Sự nghiệp văn hóa - thông tin và thể thao:     2.085 biên chế 

- Sự nghiệp khác:          7.804 biên chế 

Giao Ủy ban nhân dân thành phố căn cứ kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2010 

ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố thông qua, ban hành Quyết ñịnh và hướng dẫn 

việc thực hiện ñịnh mức biên chế sự nghiệp ñối với các ñơn vị theo quy ñịnh. 

ðiều 2. Về tổng biên chế hành chính năm 2010 là 11.264 biên chế, ñề nghị Ủy 

ban nhân dân thành phố nghiên cứu ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố 

ñể xem xét quyết ñịnh. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII, kỳ họp thứ 17 

thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2009./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Phạm Phương Thảo 


